

Stadt Luzern Kommunikation Hirschengraben 17 6002 Luzern

T +41 41 208 83 00 kommunikation@stadtluzern.ch

Weitere Auskünfte erteilt Ihnen:
Nicole Racine
Leiterin Teilungsamt
T +41 41 208 84 84
nicole.racine@stadtluzern.ch
Erreichbar: Dienstag, 15. Oktober 2024, 9 bis 10 Uhr

E-Mail

Medien Stadt Luzern

Luzern, 15. Oktober 2024

Medienmitteilung Teilungsamt zieht auf 23. Oktober 2024 ins Stadthaus

Das Teilungsamt zieht um und befindet sich ab dem 23. Oktober neu im 1. Stock des Stadthauses. Während des Umzugs vom 17. bis 22. Oktober bleiben die Büros geschlossen.

Das Teilungsamt der Stadt Luzern ist ab 23. Oktober 2024 neu im Stadthaus angesiedelt. Die 17 Mitarbeitenden ziehen von der Winkelriedstrasse 7 in den 1. Stock des Stadthauses. Sie beziehen Räumlichkeiten, die bisher vom Steueramt genutzt wurden. Vom 17. bis 22. Oktober bleiben die Büros deshalb geschlossen. Telefonisch unter 041 208 84 51 oder online mittels Kontaktadressen auf der Website ist das Teilungsamt immer erreichbar.

Die Öffnungszeiten des Teilungsamts bleiben auch nach dem Umzug die gleichen wie heute: Montag bis Freitag, 8 bis 12 Uhr und 13.30 bis 17 Uhr. Termine müssen zukünftig per Mail oder telefonisch vereinbart werden. Wer zum Teilungsamt kommt, meldet sich bitte beim Empfang des Stadthauses am Hirschengraben 17 an.

Neue technische Möglichkeiten und eine effizientere Raumnutzung beim Steuer- und beim Teilungsamt machen diesen Umzug möglich. Zudem wird die Stadt Luzern die Räumlichkeiten an der Winkelriedstrasse nicht mehr anmieten und somit wiederkehrend Kosten einsparen.